19 572 Diário da República, 2.a série — N.o 130 — 9 de Julho de 2007

PARTE G

CENTRO HOSPITALAR DO BARLAVENTO ALGARVIO, E. P. E.

Aviso n.o 12 345/2007

Por deliberação de 17 de Janeiro de 2007 do conselho de admi-
nistração do Centro Hospitalar do Barlavento Algarvio, E. P. E., foi
Paula Cristina Figueiredo Nunes Santos Mota, enfermeira graduada
do quadro de pessoal do Hospital do Barlavento Algarvio, autorizada

a exercer funções na Escola Superior de Saúde Jean Piaget, em regime
de acumulação de funções privadas, com horário de trabalho dezoito
horas semanais, ao abrigo do artigo 32.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, e do Decreto-Lei n.o 413/93, de 23 de Dezembro.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

14 de Junho de 2007. — A Vogal do Conselho de Administração,
Maria da Conceição Chagas Saúde.

PARTE H

ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO ENXOÉ

Aviso (extracto) n.o 12 346/2007

Renovação de contrato a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos, torna-se público que foi renovado extraor-
dinariamente, pelo período de um ano, o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo celebrado, nos termos do n.o 2 do artigo 139.o do
Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto,
e por remissão dos artigos 2.o e 26.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de
Junho, com a trabalhadora Ângela Maria Sabala Valadas, na categoria
de técnico superior de 2.a classe (engenharia química), com efeitos
a partir de 14 de Abril de 2007.

15 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo, João
Manuel Rocha Silva.

2611027340

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTER DO CHÃO

Aviso (extracto) n.o 12 347/2007

Para os devidos efeitos e ao abrigo da alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, foi celebrado contrato
a termo resolutivo, pelo prazo de um ano, com o técnico superior
de 2.a classe de desporto Ricardo Jorge Ribeiro Gonçalves, com efeitos
a partir de 18 de Junho de 2007, para exercer funções no Sector
do Desporto da Câmara Municipal, a que corresponde o escalão 1,
índice 400.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Joviano Martins
Vitorino.

2611027238

Aviso (extracto) n.o 12 348/2007

Para os devidos efeitos e ao abrigo do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, foi renovado o contrato a termo reso-
lutivo com o cantoneiro de limpeza Tiago Manuel Louro Farinha,
com efeitos a partir de 24 de Julho de 2007, por mais um ano, para
exercer funções na freguesia de Chancelaria.

27 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Joviano Martins
Vitorino.

2611027294

Aviso (extracto) n.o 12 349/2007

Para os devidos efeitos e de acordo com o artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, foi celebrado contrato a termo reso-
lutivo, ao abrigo da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, do artigo 9.o,
n.o 1, alínea h), com o engenheiro técnico civil de 2.a classe Francisco
Diogo de Contente Parelho, pelo prazo de um ano, renovável por
igual período, com efeitos a partir de 25 de Junho de 2007, para

exercer funções na Divisão Técnica de Obras e Urbanismo da Câmara
Municipal de Alter do Chão, a que corresponde o escalão 1, índice 295.

27 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Joviano Martins
Vitorino.

2611027301

CÂMARA MUNICIPAL DE ANADIA

Aviso n.o 12 350/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, de acordo com o
meu despacho de 25 de Junho de 2007, foi reclassificado, nos termos
do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, o funcionário José
Carlos Simões Gomes, cantoneiro, escalão 2, índice 146, do anexo II
do Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30 de Dezembro, para condutor de
máquinas pesadas e veículos especiais, escalão 1, índice 155, do
anexo III do Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30 de Dezembro.

Mais se torna público que a referida nomeação produz efeitos a
partir do dia seguinte ao da publicação no Diário da República.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Litério Augusto
Marques.

2611027472

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DO HEROÍSMO

Aviso n.o 12 351/2007

Em cumprimento do disposto no artigo 34.o, n.o 1, alínea a), do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público
que, por despacho do signatário de 20 de Junho de 2007, foram nomea-
dos Hélder Francisco Evangelho Rocha e Hugo Paulo Rocha Ferreira
para a categoria de operário principal (jardineiro).

20 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, José Pedro Parreira
Cardoso.

2611027539

CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS DE VALDEVEZ

Aviso n.o 12 352/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara de 18 de Junho de 2007, foi renovado por
mais um ano, de acordo com o Código do Trabalho, aplicado à admi-
nistração local por força da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, o contrato
a termo celebrado com a trabalhadora Cristina Ferreira Amorim,
técnica profissional de construção civil.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-
gues de Araújo.

2611027331